ددغه ستر ستانه د ارشاد او تلقین مرکز د کندهار زور ښار وو. له دغه مرکز څخه ئې د عرفان او سلوک پلوشي تر خورا ډېر لیرو پرتو سیمو پورې ځلېدلې وې. په سوو زرو مريدانو او خلیفه گانوئې د عرفاني تزکيې هنگامه توده ساتلې وه. میا عبدالحکیم کاکړ (نانا صاحب) په ۱۰۹۰ هـ ق = ۱۶۷۹م کال د کاکړستان په خانوزو کلي کې دې دنیا ته سترگې غړولې وې. پلار ئې سکندر شاه نومېدی او په خانوزو کې ئې د کشف و کرامات خبرې زیاتي تر غور کېدلې. د نانا صاحب روحاني لارښوونه د شیخ عبدالغفور نقشبندی پر لاس بشپړه سوې وه. دی چې کله د خپل روحاني مرشد په امر کندهار ته راستون سو، نو ئې د کندهار په زاړه ښار کې خانقاه جوړه کړه.